versitatem nostram cum noslris confederatis ad vestra beneplacila et 

servicia firmiter impendenda. In cuius rei testimonium omnium premis- 

soruin sigillum nostre civitatis presentibus duximus appendendum. In- 

clito et preclaro viro domino burgravio de Veils4, fol. 6. 

1 b. i. ville. 2 2öal)rfd)einlid) berfdjvteben Patt Roeulx bei ültonS. 3 im- 
mensani, ©dfbf. /( 23ael$ bei 9Id)cn. 

£ag unb 3at)V finb nid^t beiejcfc^riebcit, bei- 93rief gehört aber in baö 3“br 1402. 
21u3 beu 3Bortcn: cum curro suo et curris ibidem apportatis fdjeint berbors 

jugel;en, bafj biefer SBagncr nebp beu SBaareu aud) biejenigen feiner harten 

ober SBageu in glanbevn »erfaufte, für rncldfe er feine Piüdfrad)t befam. 311 
ähnlicher Höeife werben noch je^t bie gracbtfdjiffe, welche bon Ulm bie ©onau 
binab geben, in 2öien berfauft. ©iefe Schreiben betoeifen an mehreren 

©teilen, wie bie ©treitigfeiten beS Königs SJiupredjt mit bem §erjog 

leajjo bou ÜJiailanb ben §anbcl biep* unb jenfeitS ber 2Upen in weitem 

Umfreife Porten. 

53. Schreiben beö Saubgrafen 3°banu bou Supfctt ^tt ©tüb ingcu au beu 

QSaitlp (Srbart bou Seurne in SBepflauberu um bie grcilaffung eines per* 

hafteten Kaufmanns oou Äonftauj. ©djaffbaufeit, 26. 3uli 1402. 

Strenuo ac potenti domino Erhardo de Furno, balivo illustr. princi- 

pis ac dom. dom. Philippi ducis Burgundie, arnico dilecto. Amicicia 

sincera premissa, amice dilecte, proposuit michi Jacobus diclus VYeczel, 

civis Constantiensis, quod Johannes de Nw'enburg ipsuni per familiäres 

suos captivari et ad castrum suum Cymili duci procuraverit ratione qua- 

rumdam impeticionum sibi, ut pretendit, adversus dom. episcopum Con- 

stanciensem coinpetencium, non obstante, quod nec civitas Constancien- 

sis, neque cives ejusdem civitatis eidem domino episcopo sint subiecti 

non existunt, quod ratione alicujus tituli pignoralitii seu quavis alia oc- 

casione ipsius episcopi nomine in corporibus seu rebus ac bonis suis per 

quempiam gravari seu apprehendi aut detineri debeant sive possint de 

iure, quapropter vos atlente rogo, qualenus premissis in veritate sub- 

sistentibus per vos attenlis prefatum Jacobum liberum dimitti ac sibi 

equum suum cum aliis sibi ablatis restitui procuretis, in hoc michi coin- 

placenciam ostensuri amicicie specialis. Datum Schaffhusen sub sigillo 

meo presentibus appresso, xxvi die mensis Julii anno dom. Mcccc se- 

cundo. Johannes de Lupffen, lantgravius in Stullingen, dominus in 

Hohenakk, nec non balivus illustr. princ. ac dom. dom. Leopoldi ducis 

Austrie etc. fol. 5b. 

64 

54. ©Treiben ber ©tobt ftouftanj unb t^ver Suubebgenoffen in berfelben 
©adje. 4. 2tug. 1402. 

Generoso ac potenti et multe nobilitalis doniino. vel sic : Summe no- 

bilitatis (etc. folqt Die (äingaußöformet.) Sane sicut magnificentia 

vestra attentius novit, concives civitatis Constantiensis ac oppidi in Wan¬ 

gen, nobis colegalis ac confederatis, cum mercimoniis suis per generosum 

dom. Johannem de Novo-castro detenti et capli existunt ex eo, quod 

asserit, ipsos jure dominii seu pignori (I. pignoris) domino episcopo 

Constanliensi obnoxios exislere, quod tarnen minime veritati subsistere 

dinoscitur, prout documentis elucentius vobis per nostros enotescet, ((. 

innotescet) et sic quasi nomine reprensaliorum eosdem indebite et con¬ 

tra justiciam inolestavit. nobis quoque innotuit ex relatu nostrorum, 

vestram spectabilem doininacionem auxilio, favore intensis ipsis merca- 

toribus subvenisse, propter quod vesfre dominacioni graciaruin actiones 

agimus et ad obediendum et vestre dominacioni obtemperanduin in Om¬ 

nibus nos offerentes in recompensam pro posse condignam. Ea prop¬ 

ter humiliter supplicamus, quatenus ipsos predictos nostros et nostrorum 

confederatorum mercalores circa relaxacionem corporis et rerum ac 

mercium suarum habeatis nostri intuilu recommendantes ((. recommen- 

datos) indeinpnesque relaxari precipiatis et salvum conductum eisdem 

exhibealis. Datum Constancie sub sigillo eiusdem civitatis ex parte 

omnium nostrorum confederatorum in vigilia Oswaldi regis anno cccc 

secundo. fol. 6b. 

SDiefe Slbfdjrift ifi nad) bem (Soucept gemalt, rnic fdjon bie 5Bat)I beö £i* 

telö anjeigt, bafjer fet^It aud) ber Dlanicit in ber Ueberfdjrift. SDer Sntjalt be^ 
rveiöt aber, bafj ber 53rief ju bem üortgen ©djteiben gehört. 

55. 2lu$jöl)uung ber 23unbeöflcibte mit Sofyanit won ifteuenburg unb ©id)er= 

fieOung befjelben. 24. gbbr. 1403. 

Nos magistri civium et consules civitatis Constanciensis pro nobis ac 

omnium et singuloruin nobis adiacencium oppidorum et locorum Romano 

imperio subiectorum unä nobiscuin confederatorum oppidanis et incolis 

vniversis notum facimus, tenore presencium publice protestantes, quia 

Jacobus Wetzel noster concivis Constanciensis, Hainricus et Johannes 

dicti Pfänner fratres de Wangen, nuper in Ytalia in eorum personis, re- 

bus et mercimoniis arreslali, captivati et detenti fuerint per dominum Jo¬ 

hannem de Nüwenburg et per suos, ab huiusmodi ipsorum arrestacione,